明智光秀ゆかりの地 山県市

令和４年１１月１０日

報道関係者各位 山県市

（株）ギフライスから子ども食堂へ毎月２０ｋｇ

お米の贈呈式開催

１１月１６日（水）１７時～ にこぺこぐう

山県市（市長 林 宏優 以下 当市）は、（株）ギフライスから当市の子ども食堂のにこ

ぺこぐうへお米を毎月２０ｋｇいただけることになりましたので、贈呈式を開催します。

美山地域にある古民家を利用して、令和４年１０月にオープンしたにこぺこぐうは、子

どもたちの食を通じて安心できる地域の居場所となり、健やかな成長の一翼を担っていま

す。子ども食堂のオープン以来、地域の皆さんから食材、行事などの支援をいただき運営

を行っています。

当市は、子どもの孤食を減らすとともに、子どもが安心できる地域の居場所や保護者の

子育て支援を目的として、子ども食堂を運営する団体に運営に係る経費の補助を始め、子

ども食堂・子ども宅食運営支援事業は２年目を迎えます。

※当日の取材に関しては、検温、消毒などの新型コロナウイルス感染症対策にご協力いた

だきますようお願いいたします。

日 時 １１月１６日（水） １７時～１７時３０分

場 所 にこぺこぐう（山県市岩佐２５０番地２）

内 容

１．始めの言葉 ４．にこぺこぐう代表あいさつ

２．（株）ギフライス社長あいさつ ５．副市長あいさつ

３．お米贈呈 ６．終わりの言葉

主な出席者

（株）ギフライス 社長 恩田 喜弘

にこぺこぐう 代表 前平 美由紀

岐阜県議会議員 恩田 佳幸

山県市 副市長 久保田 裕司

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ】

山県市子育て支援課 桂川

Tel：0581-22-6839 Fax：0581-22-2117
Mail：kosodate@city.gifu-yamagata.lg.jp